[image: gerb]
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» августа 2023г. 					                                         № 785

г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk135300005][bookmark: _Hlk143012815]Об утверждении положения и состава рабочей группы по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»

В соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 №920-ПП, муниципальной программой "Развитие молодежной политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.», утвержденной постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 02.12.2013г. №1394 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение рабочей группы по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» (Приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.

[bookmark: _Hlk135236788]Глава городского округа Красноуфимск 					М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского округа Красноуфимск
Наименование постановления (распоряжения):

«Об утверждении положения и состава рабочей группы по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»»»

	Должность
Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
	Ю.С. Ладейщиков

	Начальник отдела по правовой работе
	А.С. Колмаков

	Независимый эксперт
	Л.В. Моржерина

Постановление (распоряжение) разослать:
МАУ «ЦТДиМ»
Периодическое печатное издание «Вестник городского округа Красноуфимск»

	[bookmark: _Hlk135321170]

Приложение 1
к постановлению Администрации
 городского округа Красноуфимск
                         от           2023 г.  №

Положение
о рабочей группе по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых».

1. Рабочая группа по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» (далее – Рабочая группа) строит свою работу в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Свердловской области, Уставом городского округа Красноуфимск, а также настоящим Положением.
2. Рабочая группа является совещательным органом и образуется в целях организации и координации деятельности по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых».
[bookmark: _Hlk116656135]3. Основными задачами муниципального штаба являются:
1) Внесение и обобщение предложений, связанных с подготовкой и организацией деятельности по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»;
2) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа Красноуфимск, учреждений при подготовке организацией деятельности по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»
4. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
1) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей учреждений, общественных организаций;
2) запрашивать от органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск, учреждений документы и материалы при подготовке и организации деятельности по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых».
5. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы, которые принимают участие в его работе на общественных началах. Члены рабочей группы могут делегировать полномочия своим представителям.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Дату и время заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы.
7. Заседание рабочей группы ведет начальник рабочей группы либо по его поручению заместитель.
8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы и (или) лиц с делегированными от членов рабочей группы полномочиями. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов группы.

Приложение 2
к постановлению Администрации
 городского округа Красноуфимск
от  2023 г.  №

Состав рабочей группе по достижению результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых».

	[bookmark: _Hlk116656558]Председатель рабочей группы

	-
	Ладейщиков Ю.С., заместитель Главы Администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике

	Заместитель председателя рабочей группы
	-
	Глазова Татьяна Владимировна, советник Главы ГО Красноуфимск: Главный Архитектор

	Секретарь
	-
	Волкова Виктория Александровна, начальник отдела по социальной политике, молодежным программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск

	Члены рабочей группы:

	-
	Сухоницкий Михаил Алексеевич, начальник отдела капитального строительства

	-

	Деткова Светлана Юрьевна, и.о. директора МАУ «ЦТДиМ»

	-
	Конева Ирина Александровна, заместитель директора МАУ «ЦТДиМ»

image1.png